
UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok NR LII/371/2023 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 1 108 213,40 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 108 213,40 
   
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 108 213,40 

Dochody majątkowe, z tego: 1 108 213,40 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19  

1 108 213,40 

   w tym na zadanie:  
   - „Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego 

kościoła parafialnego w Krościenku Wyżnym”                  
1 064 113,40 

   - „Prace konserwatorskie przy Pomniku grunwaldzkim   w 
Krościenku Wyżnym” 

29 400,00 

   - „Prace konserwatorskie kapliczki przy ul. Południowej w 
Krościenku Wyżnym” 

14 700,00 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 1 108 213,40 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 108 213,40 
     
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 108 213,40 

Wydatki majątkowe 1 108 213,40 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 44 100,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych  

44 100,00 

   na realizację zadań inwestycyjnych:  
   - „Prace konserwatorskie przy Pomniku grunwaldzkim   

 w Krościenku Wyżnym” 
29 400,00 

   - „Prace konserwatorskie kapliczki przy ul. Południowej w 
Krościenku Wyżnym” 

14 700,00 

2.Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 1 064 113,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 1



  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

1 064 113,40 

   na realizację zadań inwestycyjnych:  
   - Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego 

kościoła parafialnego w Krościenku Wyżnym” 
1064 113,40 

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 44 287,03 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 39 563,48 
   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 39 563,48 

Dochody bieżące , z tego: 39 563,48 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin                 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) 

39 563,48 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 4 723,55 

   
 85295 Pozostała działalność 4 723,55 

Dochody bieżące , z tego: 4 723,55 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT) 

4 723,55 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 44 287,03 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 15 000,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
3 000,00 

     
 70095 Pozostała działalność 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 2



710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000,00 
     
 71035 Cmentarze 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8 943,48 
     
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 943,48 

Wydatki bieżące, z tego: 8 943,48 
1.Wydatki jednostek budżetowych 8 943,48 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 8 943,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 443,48 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 620,00 
     
 75421 Zarządzanie kryzysowe 620,00 

Wydatki bieżące, z tego: 620,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 620,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 620,00 

  4270 Zakup usług remontowych 620,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 4 723,55 
     
 85295 Pozostała działalność 4 723,55 

Wydatki bieżące, z tego: 4 723,55 
1.Wydatki jednostek budżetowych 4 723,55 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92,62 
b) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 630,93 

  3110 Świadczenia społeczne 4 630,93 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 22 616,60 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 22 616,60 
     
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 22 616,60 

Wydatki majątkowe 22 616,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 3



1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  900,00 
   na realizację zadań inwestycyjnych:  
   - „Prace konserwatorskie przy Pomniku grunwaldzkim   

 w Krościenku Wyżnym” 
600,00 

   - „Prace konserwatorskie kapliczki przy ul. Południowej w 
Krościenku Wyżnym” 

300,00 

2.Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 21 716,60 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

21 716,60 

   na realizację zadania inwestycyjnego:  
   - Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego 

kościoła parafialnego w Krościenku Wyżnym” 
21 716,60 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 22 616,60 zł 

Dział Rozdz. Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 616,60 
     
 90095  Pozostała działalność 2 616,60 

Wydatki bieżące, z tego : 2 616,60 
1.Wydatki jednostek budżetowych 2 616,60 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 2 616,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 616,60 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 20 000,00 
     
 92116  Biblioteki 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 20 000,00 
1.Dotacje na zadania bieżące 20 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

20 000,00 

§ 3. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały: 

1) zwiększa się dotacje podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Krościenku Wyżnym na bieżącą 
działalność statutową o kwotę 20 000,00 zł; 

2) zmniejsza się dotację celową dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Krościenku Wyżnym w kwocie 1 085 
830,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych pn. „Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego kościoła parafialnego w Krościenku 
Wyżnym”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr VI/31/2024 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 4 września 2024 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2024 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 218 408,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 440 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

124 292,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

581 311,00 

5. celowa Gmina Krosno na pokrycie kosztów wykonania 
opracowania Strategii ZIT w ramach 

współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno. 

2 805,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 2 652 442,00 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 419 000,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

549 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej 
– świadczenie usług opiekuńczych 

89 242,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  dofinansowanie kosztów pobytu 57 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 1



i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dzieci w wieku do 3 lat w Klubie 
dziecięcym  „ANGELANDIA” 

12. celowa Niepubliczny 
żłobek „Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w  

Niepublicznym żłobku „Motylek” 

48 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

7 000,00 

14. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Krościenku 
Wyżnym 

Finansowanie lub dofinansowanie  
zadań inwestycyjnych  obiektów 

zabytkowych  pn. „Prace 
konserwatorskie przy dachu 

neogotyckiego kościoła parafialnego w 
Krościenku Wyżnym” 

395 000,00 

15. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

„Dzienny Opiekun” 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do lat 3 objętych 
opieką „Dziennego opiekuna” 

3 600,00 

16. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 
dziedzinie tenisa stołowego  

11 500,00 

17. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu w 

dziedzinie lekkoatletyki  

18 500,00 

Razem 3 870 850,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436E8E42-F962-412B-8FEA-D3B8767D49A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Planowane dotacje zbudżetu Gminy Krościenko Wyżne w2024 roku


